INDICAÇÃO n° 35/2021

Autor: Vereador Oli da Bom Fim

O vereador abaixo subscrito,  fundamentado no que
preceitua o Artigo 179 do Regimento Interno desta Casa de Leis, e após ouvir o
soberano plenário,  INDICA, ao Prefeito Municipal Senhor Pascoal Alberton, a
necessidade de melhorias na estrada de Acesso a Comunidade Cedrinho, com
corte e alargamento das serras e curvas.

Justificativa: a presente solicitação tem como melhorias para o
acesso as Comunidade Cedrinho, Linha Paraná e Santa Teresinha, bem como
ao  Parque  Florestal,  um  ponto  turístico  municipal  de  grande  frequência  de
visitantes. Esta estrada é conhecidamente como umas das mais perigosas para
trafegabilidade devido as grandes serras e curvas.

Sala das sessões, aos três dias do mês de março de dois mil e vinte e um.

  Oli da Bom fim
Vereador